

Zmluva o dielo

č. CV-10-118/2022 – 5100008918 - ZoD

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“).

Článok I.

Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce
V zastúpení: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie: Július Gímeš, tel.: 0960/465 724
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
IČ DPH: SK2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777

(ďalej len „objednávateľ“)
- 2. Zhotoviteľ:** **FaMi house, s.r.o.**
P. Rádayho 5382/8A, 984 01 Lučenec
V zastúpení: Mgr. Jana Škamlová
IČO: 50807684
DIČ: 2120504672
IČ DPH: SK2120504672
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK15 0900 0000 0051 2955 3733
Zapísaný: v OR Okresného súdu Banská Bystrica, vložka číslo 31900/S

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s § 117 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Oprava poškodených podláh, dverových prahov a vchodových dverí.“
- 2) Zmluvné strany sa podľa § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.

Článok II. Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom zhotoviteľa diela špecifikovaného v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom zmluvy je oprava poškodených podláh, dverových prahov a vchodových dverí. Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č.1 tejto zmluvy (Špecifikácia predmetu zmluvy).
- 3) Miestom plnenia predmetu zmluvy je:
Táborisko Slávia – Jedáleň súp.č.173 m.č.1.26 expedičný sklad a m.č.1.33 chodba
- Objekt na uskladnenie odpadov súp.č.176 m.č.1.01 sklad

Článok III. Termín plnenia

- 1) Termín zhotovenia diela je **od nadobudnutia účinnosti zmluvy do 22.12.2022.**
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný termín uvedený v odseku 1 tohto článku je termínom najneskoršie prípustným a neprekročiteľným s výnimkou:
 - a) vyššej moci, t.j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť (neočakávané prírodné a iné javy),
 - b) vydania príkazov zo strany objednávateľa na uzatvorenie lokality vo VO Lešť alebo jej časti v Sídlišku Družba z dôvodu prebiehajúceho výcviku kde sú vykonávané práce, objednávateľ je to povinný oznámiť zhotoviteľovi 2 dni vopred.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že riadnym ukončením diela sa rozumie jeho riadne a včasné odovzdanie objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného zmluvnými stranami.

Článok IV. Cena za dielo

- 1) Zmluvná cena je stanovená v súlade s § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je ju možné počas platnosti tejto zmluvy prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky zhotoviteľa, ktorá je Prílohou č.2 tejto zmluvy (Cenová ponuka).
- 2) Zmluvná cena:
 - a) Cena bez DPH: 19 842,60 €
 - b) DPH 20%: 3 968,52 €
 - c) Cena celkom: **23 811,12 €**Slovom: Dvadsaťtritisícosemstojedásť eur a dvanásť centov.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za dielo uvedenú v odseku 1 tohto článku je možné meniť iba v prípade:
 - a) zmeny sadzby DPH počas trvania zmluvy
 - b) nevykonania niektorých častí diela zo strany zhotoviteľa uvedených v položkovom rozpočte, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné; v tomto prípade budú tieto práce z ceny diela odpočítané a to v cene podľa položkového rozpočtu, a v prípade

splnenia podmienok stanovených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

- 4) V súlade s § 69 ods. 12 písm. j zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa jedná o zákazku s prenosom daňovej povinnosti na objednávateľa.
- 5) Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo vo výške podľa skutočne vykonaných prác vychádzajúc z jednotkových cien uvedených v položkovom rozpočte, ktorá nesmie byť vyššia ako cena podľa odseku 1 tohto článku.

Článok V.

Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Objednávateľ bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorý zhotoviteľ vyhotoví s náležitosťami podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a zašle objednávateľovi.
- 2) Faktúra bude doručená objednávateľovi do 10 dní od jej vystavenia a faktúra bude obsahovať slovnú informáciu o prenesení daňovej povinnosti.
- 3) Súčasťou faktúry bude poverenou osobou objednávateľa odsúhlasený a podpísaný súpis vykonaných prác v takom rozsahu, ako sú ponukové rozpočty.
- 4) Zhotoviteľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy, na základe predloženého daňového dokladu (faktúry) podľa skutočne vykonaných a odsúhlasených prác poverenými osobami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 5) Objednávateľ uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 6) Objednávateľ je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 1) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).

Článok VI.

Realizácia diela

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať požadované práce vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 2 (Cenová ponuka) a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Zhotoviteľ nemôže previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 3) Objednávateľ umožní zhotoviteľovi vstup do určených lokalít a odovzdá mu stavenisko (pracovisko) pre vykonanie prác tak, aby zhotoviteľ mohol na nich začať realizovať predmet plnenia zmluvy v súlade s požiadavkou objednávateľa. Súčasne s odovzdaním staveniska objednávateľ administratívne umožní zhotoviteľovi prístup na stavenisko – pracovisko.

- 4) Zhotoviteľ pri odovzdaní a prevzatí prác na požiadanie predloží všetky potrebné doklady na použité rozhodujúce druhy materiálov a výrobkov t.j. kópie certifikátov a vyhlásení o zhode v zmysle zákona č. 56/2018 Z.z. o posudzovaní zhody výrobkov, sprístupňovaní určeného výrobku na trh a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 5) Zhotoviteľ realizuje dielo v súlade s vypracovanou projektovou dokumentáciou a príslušnými normami: STN, STN EN a TP technologických predpisov pre uvedené stavebné práce, pri dodržaní predpisov o požiarnej ochrane, bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 6) Dielo bude realizované za podmienok neprerušenej prevádzky veľkokapacitnej kuchyne, priestory na uskladnenie potravín pre prípravu stravy nebudú využívané.
- 7) Zhotoviteľ sa zaväzuje vybaviť svojich zamestnancov zodpovedajúcimi osobnými ochrannými pracovnými pomôckami.
- 8) Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy budú práce pripravené k odovzdaniu. Objednávateľ prevezme vykonané práce aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ nebude mať oprávnené výhrady. Zhotoviteľ je povinný do 15 dní od prevzatia stavebných prác doručiť daňový doklad – faktúru objednávateľovi.
- 9) Zhotoviteľ po ukončení prác spracuje súpis skutočne vykonaných prác po položkách a podľa neho odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi. Predmetný súpis bude neoddeliteľnou prílohou daňového dokladu – faktúry. Pri odovzdaní predmetu plnenia bude spísaný a oboma zmluvnými stranami podpísaný zápis o odovzdaní a prevzatí práce, ktorý vyhotoví objednávateľ.
- 10) O odovzdaní a prevzatí ukončeného diela zmluvné strany spíšu preberací protokol o prevzatí a odovzdaní diela (ďalej len „preberací protokol“), v ktorom sa zhodnotí aj kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov stavebného diela zistených pri tomto preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie.
- 11) Obsahom preberacieho protokolu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané dielo preberá, inak uvedie dôvody neprebratia diela.
- 12) Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku – pracovisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté jeho stavebnými prácami, a to na vlastné náklady.
- 13) Zhotoviteľ so vzniknutým odpadom z vykonaných prác naloží v zmysle zákona NR SR č.79/2015 Z.z. (Zákon o odpadoch) v platnom znení. Na požiadanie objednávateľa predloží písomný doklad o odvoze, uložení, likvidácii alebo inom využití tohto odpadu.

Článok VII.

Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených touto zmluvou a jej prílohami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu. Vadou sa rozumie aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo jeho časti.

- 2) Zhotoviteľ poskytne záruku na práce použitej technológie minimálne 36 mesiacov, na tovar 24 mesiacov. Za nedostatky, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností – nedodržaním platných noriem a technologických postupov. Nedostatky predmetu zmluvy si objednávateľ bude uplatňovať u zhotoviteľa na základe písomnej reklamácie. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v termíne do 7 dní zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie a zároveň sa zaväzuje, že v prípade písomného uznania reklamácie začne s odstraňovaním nedostatku predmetu zmluvy v termíne najneskoršie do 10 dní.
- 3) Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením predmetu zmluvy a to aj priebežne počas realizácie diela po zistení predmetného nedostatku.
- 4) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa ustanovení tejto zmluvy, bude mať v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, bude zodpovedať technickým normám a predpisom a nebude mať vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 5) Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré budú počas realizácie prác uplatnené a ktoré spôsobil svojou činnosťou pri realizácii diela.

Článok VIII. Odstúpenie od zmluvy

- 1) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku zhotoviteľa splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom,
 - ak zhotoviteľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 10 a viac dní bez odôvodnenia
 - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.
- 2) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) zhotoviteľ vykoná súpis všetkých už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena diela,
 - b) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatiu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán.
- 3) Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou alebo Obchodným zákonníkom ako aj v prípadoch, ak zhotoviteľ nebude vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u objednávateľa opodstatnenú obavu, že zhotoviteľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.

- 4) Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.

Článok IX. Sankcie

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odovzdať predmet diela riadne a včas má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady diela v lehote podľa článku VII odsek 2 a odsek 3 tejto zmluvy počas záručnej doby má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy sa nezapočítavajú na úhradu škôd, ktoré by zmluvným stranám vznikli porušením zmluvných povinností.
- 4) Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný zhotoviteľovi zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 5) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok X. Ostatné ustanovenia

- 1) Zhotoviteľ je povinný pred nástupom na výkon pracovných činností zabezpečiť účasť na školení BOZP a Ochrany pred požiarmi všetkých zamestnancov zhotoviteľa, zamestnancov jeho subdodávateľov a pod, ktorí budú vykonávať pracovné činnosti v zmysle zákonov NR SR č. 124/2006 Z.z. vznp. a zákona č. 314/2001 Z.z. vznp. Svoju účasť na školení potvrdia zamestnanci zhotoviteľa vlastnoručnými podpismi do prezenčnej listiny. Uvedené školenia vykoná objednávateľ. Týmto ustanovením nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa vykonávať voči svojim zamestnancom preukázateľné oboznamovanie v zmysle zákonov NR SR č. 124/2006 Z. z. vznp a a zákona č. 314/2001 Z.z. vznp..
- 2) Zhotoviteľ podpisom zmluvy potvrdzuje, že má uzatvorenú platnú poisťovňu zmluvu, ktorá kryje akékoľvek škody spôsobené zhotoviteľom alebo ním poverenými osobami pri vykonávaní diela podľa zmluvy (poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu).
- 3) Zhotoviteľ predloží objednávateľovi pred začatím prác a v prípade potreby ich bude musieť aktualizovať, určenie a spracovanie bezpečných pracovných a technologických postupov v zmysle § 4 vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia

pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností pre činnosti vykonávané na stavenisku.

- 4) Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škodu na zdraví tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých zhotoviteľ vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 5) Centrum výcviku Lešť sa nachádza vo Vojenskom obvode Lešť. Podľa zákona NR SR č. 281/1997 Z. z. o vojenských obvodoch v znení neskorších predpisov je nutné pred vstupom do uvedeného priestoru pre osoby a pre motorové vozidlá na svoje náklady vybaviť povolenie k vstupu (pobytu) do Vojenského obvodu Lešť, na Správe vojenského obvodu Lešť v Pliešovciach.
- 6) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo VO Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465 560 alebo 0960/465 310. Vo VO Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv v úrade vlády SR na internete. Objednávateľ ako povinná osoba sa zaväzuje zabezpečiť zverejnenie tejto zmluvy v zmysle paragrafu 5a ods. 7 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 4) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 6) Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a štyri objednávateľ.
- 7) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpismi na tejto zmluve.

- 8) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č.1 - Špecifikácia predmetu zmluvy
Príloha č.2 - Cenová ponuka

V Lešti dňa:.....

V dňa:.....

.....
Za objednávateľa
Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ

.....
Za zhotoviteľa
Mgr. Jana Škamlová
konateľ

Príloha č.1 – Špecifikácia predmetu zmluvy

Sanácia poškodených podláh, dverových prahov a vchodových dverí

Jestvujúci stav

Objekt SO 107 Jedáleň súp. č. 173, v ktorom sa nachádzajú riešené miestnosti č. 1.26 a 1.33, je situovaný v areáli tábora Slávia CE 09.08.047 vo vojenskom priestore Lešť. Objekt je jednopodlažný, nepodpivničený. Jedná sa o veľkokapacitnú kuchyňu s kapacitou 1250 jedál denne.

Zvislé konštrukcie vytvárajú stenový nosný systém v kombinácii so žb stĺpmi, ktoré sú ukončené monolitickými železobetónovými stužujúcimi vencami resp. prekladmi. Nad niektorými dvernými dvernými a okennými prekladmi sú podľa PD použité prefabrikované preklady daného murovacieho systému. Obvodové steny objektu sú navrhnuté z keramických tvaroviek s hrúbkou 440 mm. Vnútorne nosné steny tvoria tvarovky s hrúbkou 300 mm a 250 mm. Vnútorne deliace priečky sú z keramických tvárnic hrúbky 115 a 140mm.

Prestrešenie tvoria dve sedlové strechy s rôznymi sklonmi strešných rovín. Nosnú konštrukciu strešného plášťa tvoria 4 typy drevených väzníkov spájaných so zalisovanými ocelovými platňami.

Obvodové steny sú zateplené KZS na báze minerálneho vlákna nad úrovňou 300 mm nad UT, do výšky 300 mm nad UT je KZS na báze extrudovaného polystyrénu.

Podlahy sú navrhnuté z keramickej dlažby s protišmykovou úpravou, skladba podľa projektovej dokumentácie je nasledovná:

- | | |
|---------------------------------|----------------------|
| - Keramická dlažba | 8 mm |
| - Lepiaca malta | 5 mm |
| - Samonivelačná stierka | 3 mm |
| - Betónová mazanina + KARI sieť | 50 mm |
| - Separáčna PE fólia | |
| - Podlahový polystyrén | 80 mm |
| - Podkladový betón | 170 mm |
| - Ochranná geotextília | 300 g/m ² |
| - Hydroizolácia PVC | 2 mm |
| - Ochranná geotextília | 500 g/m ² |
| - Štrkový násyp z hora jemnejší | 150 mm |
| - Rastlý terén | |

Skúšobným vrtom do podlahy v miestnosti č. 1.33 bola približne vyššie uvedená skladba overená. V miestnosti č.1.33 Chodba – zásobovanie a v miestnosti č. 1.26 – Expedičný sklad sa pohybuje vysokozdvížný paletový vozík elektrický 12MM 1605mm s nosnosťou 1200kg. Vyššie uvedená podlaha zaťaženi pre prevádzku daného vysokozdvížneho vozíka nevykazuje dostatočnú únosnosť a preto v podlahe vznikli trhliny mimo dilatčných škár a najväčšie poškodenie podlahy je mieste prechodoch dverových prahov vstupných vonkajších dverí do oboch miestností.

Na základe vyššie uvedených porúch bolo rozhodnuté, že bude navrhnutá sanácia poškodených podláh, dverových prahov a vchodových dverí.

Búracie práce

Pri búracích prácach je potrebné dodržiavať oblasť bezpečnosti práce - znenie Vyhl. č.147/2013 Z. z. Rozsah búracích prác a demontáží:

- demontáž plastových dvojkřídlových plných otváracích dvier - 2 ks
- vybúranie vrstiev podlahy v miestnostiach č. 1.26 a 1.33
- keramická dlažba + betónový poter hr. 70 mm
- tepelná izolácia 60 mm
- vybúranie keramického sokla v miestnosti č. 1.33
- demontáž hliníkovej čistiacej rohože (po úprave plochy pred vstupom znovu osadiť)
- odstránenie KZS ostení dvier

Pred začatím búracích prác je potrebné chrániť jestvujúce konštrukcie (vnútorne dvere) pred poškodením a znečistením prekrytím, napr. ochrannou fóliou.

Na základe predloženej projektovej dokumentácie v podlahe by nemali byť vedené rozvody ZTI, kúrenia a elektroinštalácie, tuto skutočnosť je nutné overiť.

Úpravy ostenia, povrchy

Ostenia sa z jednej strany domurujú po odstránení kontaktného zateplovacieho systému pomocou tvárnic Ytong na lepiacu maltu na potrebný rozmer.

Po osadení brán sa poškodené miesta okolo brány zo strany interiéru opravujú vápennocementovou omietkou hladkou a maľbou, resp. keramickým obkladom v m. č. 1.26. Zo strany exteriéru sa ostenia upravujú kontaktným zateplovacím systémom s povrchovou úpravou tenkovrstvovou omietkou – prispôbiť jestvujúcej povrchovej úprave fasády. Jestvujúci KZS prepojiť s novým zateplením ostenia.

Steny miestností sa vymaľujú (mimo keramického obkladu).

Oceľ. konštrukcie osadzované do stavebných konštrukcií je potrebné opatriť nátermi pred ich zabudovaním. Oceľové konštrukcie sa natrú základným a dvojnásobným polyuretánovým náterovým systémom.

Pred realizáciou výmeny existujúcich dverí za vráta je nutné preložiť elektronický bezpečnostný snímač pohybu, núdzové osvetlenie "EXIT", reproduktor, prípadne iné zistené rozvody.

Podlahy

V oboch miestnostiach je ako nášľapná vrstva podlahy navrhnutá liata epoxidová nivelizačná stierka s protišmykovou úpravou, ktorá sa naniesie na napenetrovaný povrch polymércementového poteru Cemix 40, vystuženého sieťovinou \varnothing 6/100/100 mm. Na vyznačených miestach sa osadia dilatačné lišty Schlüter DILEX EZ70.

Tepelné izolácie

- ostenia:

– KZS - tepelná izolácia na báze extrud. polystyrénu, hr. 50 mm, 70 mm, 80 mm do výšky 300 mm nad UT

– KZS - tepelná izolácia na báze minerálneho vlákna, hr. 50 mm, 70 mm, 80 mm od výšky 300 mm nad UT

- podlaha: Isover EPS Floor 5000 hr. 40 mm.

Zámočnicke konštrukcie

- lemovací oceľový uholník L 60/60/6 mm v podlahe v mieste brán

- sekcionálne garážové brány Hörmann LPU 42

Pri montáži je potrebné dodržať spôsob osadenia výrobkov predpísaný výrobcom.

SO 110 OBJEKT NA USKLADNENIE ODPADOV súp. č. 176, m.č. 1.01

Oprava podlahy okolo nerezovej podlahovej vpusti

Jestvujúci stav

Objekt SO 110 Objekt na uskladnenie odpadov súp. č. 176, podobne ako vyššie uvedená jedáleň je situovaný v areáli Táboriska Slávia CE 09.08.047 vo vojenskom priestore Lešť. Objekt je jednopodlažný, nepodpivničený pôdorysných rozmerov 12800x8800mm. Budovu tvoria dve takmer rovnaké miestnosti, m.č. 1.01 Sklad a m.č. 1.02 vonkajší sklad + kontajnery. Zvislú nosnú konštrukciu tvoria po obvode miestnosti č. 1.01 murované steny z keramických tvárnic hr. 300mm a v m.č. 1.02 sú to steny resp. stĺpy z debniacich tvárnic hr. 400mm. Nosné steny a stĺpy sú ukončené železobetónovými monolitickými vencami a prekladmi, na ktoré sú uložené drevené väzníky so zalisovanými platňami. Miestnosť č. 1.01, ktorá je predmetom riešenia, je chladená, preto sú steny z vonka zateplené kontaktným zateplovacím systémom a zvnútra sú steny a strop riešené chladiarenskými sendvičovými PUR panelmi.

V skutočnosti aj v tejto miestnosti je na podlahe použitá keramická dlažba podobne ako v jedálni. V strede miestnosti je osadená nerezová podlahová vpusť 350x980mm. Okolo roštu sú značne keramické dlaždice poškodené.

Pre opravu podlahy okolo nerezovej podlahovej vpusti je navrhnuté demontovať danú vpusť a vybúrať podlahu okolo vpusti v rozsahu 600x1200mm až po podkladový betón vrátane

s podlahovým polystyrénom. Búranie realizovať pílením s malými búracími mechanizmami, aby nedošlo k poškodeniu okolitej keramickej dlažby. Po vybúraní sa pod vpusť vloží tepelná izolácia ISOVER EPS FLOOR 5000 hr. 20mm, okolo vybúranej časti sa vloží dilatačná lišta „Y“ Slüter DILEX EZ 270, osadí sa nerezová podlahová vpusť a podlaha sa zaleje CEMIX polymércementovým poterom 40 hrubý. Ako finálna vrstva podlahy sa v tejto časti použije epoxidová nivelačná stierka s protišmykovou úpravou. V prípade, že počas demontáže nerezovej podlahovej vpuste dôjde k jej poškodeniu je nutné osadiť vpusť novú.

ZÁVER

V objekte sú navrhnuté výrobky a konštrukcie, ktoré svojimi vlastnosťami spĺňajú platné STN. Pri ich zabudovaní treba dodržať bezpečnostné, technické a technologické normy a predpisy súvisiace s vykonávanými prácami a zohľadniť doporučenia výrobcov jednotlivých konštrukcií a materiálov.

Vzhľadom na to, že sa jedná o opravu jestvujúcich konštrukcií, počas realizácie môžu byť zistené iné skutočnosti, v tom prípade je nutné prizvať projektanta, ktorý navrhne potrebné opatrenia. Pri stavebných prácach je potrebné postupovať v zmysle projektu.

Súhrnný rozpočet stavby

Názov stavby: TÁBORISKO SLÁVIA CE 09.08.047

Miesto: Lešť

Spracoval: L.Spiššák

IČO:

DIČ:

Stavbyvedúci:

Dňa: 13.11.2022

Cena celkom bez DPH		19 842,60	
DPH	20 %	19 842,60	3 968,52
	20 %	0,00	0,00
Cena celkom s DPH			23 811,12

Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť IČO DIČ	Zhotoviteľ: FaMi house, s.r.o. IČO DIČ 50807684 2120504672	Projektant: Ing. P.Hubinský IČO DIČ
Pečiatka a podpis	Pečiatka a podpis	Pečiatka a podpis

Rekapitulácia nákladov podľa hláv EUR

Náklady na	Náklady investičnej výstavby			Náklady z inv. prostredia	Celkové náklady
	stavebná časť	technolog. časť	celkom		
Rekapitulácia nákladov stavby	19 842,60	0,00	19 842,60	0,00	19 842,60
II. Prevádzkové súbory	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PS-montáž z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PS-dodávka z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Stavebné objekty	19 842,60	0,00	19 842,60	0,00	19 842,60
ZRN	19 353,00	0,00	19 353,00	0,00	19 353,00
HSV-montáž z rozpočtu	11 647,18	0,00	11 647,18	0,00	11 647,18
HSV-dodávka z rozpočtu	378,73	0,00	378,73	0,00	378,73
PSV-montáž z rozpočtu	5 299,10	0,00	5 299,10	0,00	5 299,10
PSV-dodávka z rozpočtu	2 027,99	0,00	2 027,99	0,00	2 027,99
M-montáž z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
M-nosný materiál z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
M-dodávka z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
HZS z rozpočtu	489,60	0,00	489,60	0,00	489,60
VI. Vedľajšie náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VRN z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Ostatné náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné náklady z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
XII. Kompletačná činnosť	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Kompletačná činnosť z krycieho listu ro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	TÁBORISKO SLÁVIA CE 09.08.047	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Lešť
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Centrum výcviku Lešť		
Projektant	Ing. P.Hubinský		
Zhotoviteľ	FaMi house, s.r.o.	50807684	SK2120504672
Spracoval	L.Spiššák		
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	13.11.2022		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 378,73	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 11 647,18	9	Bez pevnej podl.	14	VRN 2 0,00
3	PSV Dodávky 2 027,99	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 5 299,10	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	VRN 5 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 19 353,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 489,60	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 19 842,60	
				24 DPH 20,00 % z 19 842,60 3 968,52	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 23 811,12	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0,00	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: TÁBORISKO SLÁVIA CE 09.08.047

Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť

Zhotoviteľ: FaMi house, s.r.o.

Miesto: Lešť

Spracoval: Ivan Kukla

Dátum: 13.11.2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
Hubinsky18	TÁBORISKO SLAVIA CE 09.08.047	19 842,60	3 968,52	23 811,12	0,00	19 353,00	489,60	0,00	0,00
SO 107	SO 107 - Jedáleň súp.č.173, m.č.1.33 a 1.26	19 427,35	3 885,47	23 312,82	0,00	18 937,75	489,60	0,00	0,00
SO 110	SO 110 - Objekt na uskladnenie odpadov súp.č. 176. m.č.1.01	415,25	83,05	498,30	0,00	415,25	0,00	0,00	0,00
Celkom		19842,60	3968,52	23 811,12	0,00	19 353,00	489,60	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	TÁBORISKO SLÁVIA CE 09.08.047	JKSO	
Názov objektu	SO 107 - Jedáleň súp.č.173, m.č.1.33 a 1.26	EČO	
		Miesto	Lešť
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Centrum výcviku Lešť		
Projektant	Ing. P.Hubinský		
Zhotoviteľ	FaMi house, s.r.o.	50807684	SK2120504672
Spracoval	Ivan Kukla		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		13.11.2022	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	375,07	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	11 264,06	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostaven. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	2 025,35	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	5 273,27	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Klimatické vplyvy		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		18 937,75	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		489,60	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		19 427,35
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 19 427,35		3 885,47
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		23 312,82
Zhotoviteľ								E Prípočty a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky zadávateľa		0,00
								27	Kízavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: TÁBORISKO SLÁVIA CE 09.08.047

Objekt: SO 107 - Jedáleň sup.č.173, m.č.1.33 a 1.26

Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť

Zhotoviteľ: FaMi house, s.r.o.

Miesto: Lešť

Spracoval: Ivan Kukla

Dátum: 13. 11. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						11 639,13	13,094
4 Vodorovné konštrukcie						37,09	0,032
1	423355315.S	Montáž strateného debnenia - spriahnutej dosky Cetris	m2	0,983	9,89	9,72	0,004
2	591510001500.S	Cementotriesková doska CETRIS hr. 20 mm, s hladkým cementovo šedým povrchom	m2	1,003	27,29	27,37	0,028
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						8 606,69	12,731
3	784418011.S	Zakrývanie otvorov(dveri) fóliou v uprav.miestnostiach	m2	31,500	0,77	24,26	0,005
4	631315661.S	Mazanina z betónu prostého (P2) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,409	131,75	53,89	0,916
5	632450629	Polymércementový poter CEMIX, CT-C40-F7, hr. 90(87) mm - podlaha (P1 a P2 aj vč.penetrácie)	m2	59,944	126,65	7 591,91	11,114
6	631362021.S	Výstuž mazanín resp. poterov z betónov (P1 a P2) zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,266	1 113,50	296,19	0,320
7	627991038R	Tesnenie škár betón.konštrukcií jednozložkovým tmelom BOSTIK s trvalou pružnosťou	m	16,692	9,90	165,25	0,004
8	625250615R	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti ostenia hr. 50 mm	m2	0,528	29,75	15,71	0,006
9	625250546.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 80 mm, skrutkovacie kotvy	m2	0,123	38,48	4,73	0,002
###	625250765R	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 50 mm	m2	3,238	30,60	99,08	0,064
###	625250706.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 80 mm, skrutkovacie kotvy	m2	0,759	39,20	29,75	0,019
###	953995113	Rohová lišta z PVC	m	24,240	2,51	60,84	0,001
###	622464231	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	8,886	12,62	112,14	0,026
###	612423531.S	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rhy do 150 mm omietkou štukovou(po otlčení keram.soklíku m.č.1.33 a vnútor.ostenia-lemu vrát)	m2	6,426	23,80	152,94	0,256
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						2 550,94	0,331
###	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	57,900	4,11	237,97	0,003
###	965081812.S	0,06500t	m2	61,324	4,12	252,65	0,000
###	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, betón s poterom, hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	4,053	72,25	292,83	0,000
###	713000026.S	Odstránenie tepelnej izolácie podláh z polystyrénu hr. do 10 cm -0,0105t	m2	57,900	0,85	49,22	0,000
###	965042221.S	Búranie podkladov z mazanín, betón s poškod.kamenným kobercom hr.nad 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	0,371	106,25	39,42	0,000
###	978065101.S	Odstránenie kontaktného zateplenia ostenia vrátane povrchovej úpravy z dosiek hrúbky nad 20-30 mm, - 0,02588t	m2	4,030	3,57	14,39	0,000
###	349234831.S	Doplnenie muríva (s dodaním hmôt) okenných resp. dverových ostení	m	4,250	14,24	60,52	0,234
###	968081125.S	Vyvesenie plastového dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02600t	ks	4,000	0,92	3,68	0,000
###	968082456.S	Vybúranie plastových dverových zárubní plochy nad 2 m2, - 0,0620t	m2	7,865	6,43	50,57	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
###	931961113R	Vložky do dilatačných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 10 mm (nové podlahy po obvode)	m2	5,142	11,22	57,69	0,002
###	953942120R	Osadenie ochranného uholníka bez dodávky(rozhranie otvoru - 2/Z)	ks	6,000	4,42	26,52	0,025
##	55321000005R	Lemovací ocel. ochranný uholník L60/60/6 s kotev. ocel. pracňami, dĺž. 1840mm - do betónu (2/Z)	m2	6,000	53,55	321,30	0,066
###	9760852100R	Demontáž čistiacej rohože, pre znovupoužitie	ks	1,000	2,72	2,72	0,000
###	9760852200R	Montáž čistiacej AL rohože	ks	1,000	4,42	4,42	0,000
###	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	15,078	9,84	148,37	0,000
###	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	15,078	1,11	16,74	0,000
###	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,078	13,27	200,09	0,000
###	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (10km-1km=9km) 9x	t	135,702	1,91	259,19	0,000
###	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	15,078	34,00	512,65	0,000

99 Presun hmôt HSV 444,41 0,000

###	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	13,094	33,94	444,41	0,000
-----	-------------	---	---	--------	-------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 7 298,62 0,724

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 70,06 0,006

###	711170080.S	Vodorovná HDPE izolácia proti zemnej vlhkosti (doplnenie) - pod P2	m2	1,660	29,75	49,39	0,004
###	711170180.S	Zvislá HDPE izolácia proti zemnej vlhkosti (doplnenie) - pod P2	m2	0,626	32,73	20,49	0,002
###	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,006	29,48	0,18	0,000

713 Izolácie tepelné 506,34 0,030

###	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve (podlaha P1)	m2	57,900	1,06	61,37	0,000
##	283720002800	Doska EPS FLOOR 4000 hr. 40 mm, pre podlahy, ISOVER	m2	59,058	5,53	326,59	0,024
###	713120010.S	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	57,900	0,81	46,90	0,000
##	283230011400.S	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, aj pre podlah. vykurovanie	m2	66,585	1,06	70,58	0,007
###	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,030	30,03	0,90	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 220,60 0,248

###	767658341.S	Montáž sekcionálnej brány pozink farebný plochy do 6 m2	ks	2,000	340,01	680,02	0,000
##	5534100610001	Brána sekcionálna zateplená pozink farebný s elektrickým pohonom, hrúbka panelu 40 mm, Hörmann LPU 42, vxš 1760x2125 mm	ks	1,000	765,00	765,00	0,121
##	5534100610002	Brána sekcionálna zateplená pozink farebný s elektrickým pohonom, hrúbka panelu 40 mm, Hörmann LPU 42, vxš 1900x2125 mm	ks	1,000	765,00	765,00	0,127
###	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,248	42,65	10,58	0,000

777 Podlahy syntetické 4 125,60 0,392

###	777511015	Epoxidová samonivelačná stierka, penetračný náter(adhézný mostík), stierka hr. 3 mm s kremičitým pieskom	m2	59,944	64,18	3 847,21	0,369
###	631481020R	Osadenie a dodávka dilatačnej lišty Schlüter DILEX EZ 70	m	12,480	21,68	270,57	0,024
###	998777101.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	t	0,392	19,94	7,82	0,000

783 Nátery 67,88 0,004

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
###	783851217.S	Nátery epoxidové farby bielej omietky stien napustením (soklík)	m2	3,303	4,08	13,48	0,001
###	783851213.S	Nátery epoxidové farby bielej omietok stien dvojnásobné 1x s emailovaním a 2x plným tmelením	m2	3,303	16,47	54,40	0,004

784**Maľby****308,14****0,044**

###	784401801.S	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	183,416	0,40	73,37	0,002
###	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	183,416	1,28	234,77	0,042

HZS**Hodinové zúčtovacie sadzby****489,60****0,000**

###	HZS000113.S	Stavebno-mont.práce náročné ucelené - odborné, (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín (Prekládka rozvodov el.inštal.-núdzové osvetl.,bezpeč.snímača pohybu a rozhlasu, vč.vysprávok)	hod	32,000	15,30	489,60	0,000
-----	-------------	--	-----	--------	-------	--------	-------

Celkom**19 427,35****13,819**

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	TÁBORISKO SLÁVIA CE 09.08.047	JKSO	
Názov objektu	SO 110 - Objekt na uskladnenie odpadov súp.č. 176. m.č.1.01	EČO	
		Miesto	Lešť
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Centrum výcviku Lešť		
Projektant	Ing. P.Hubinský		
Zhotoviteľ	FaMi house, s.r.o.	50807684	SK2120504672
Spracoval	Ivan Kukla		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		13.11.2022	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	3,66	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	383,12	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostaven. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	2,64	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	25,83	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Klimatické vplyvy		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		415,25	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		415,25
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 415,25		83,05
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		498,30
Zhotoviteľ								E Prípochty a odpochty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky zadávateľa		0,00
								27	Kízavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: TÁBORISKO SLÁVIA CE 09.08.047

Objekt: SO 110 - Objekt na uskladnenie odpadov súp.č. 176. m.č.1.01

Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť

Zhotoviteľ: FaMi house, s.r.o.

Miesto: Lešť

Spracoval: Ivan Kukla

Dátum: 13. 11. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 386,78 0,264

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 85,78 0,250

1	631251080R	Montáž a dodávka dilatanej lišty Schlüter Dilex-mop E 270	m'	3,600	18,70	67,32	0,006
2	632451230	Polymércementový poter CEMIX, ozn. 070 h, triedy CT-C40-F7, hr. 160 mm(157mm)	m2	0,720	17,85	12,85	0,237
3	631362021.S	Výstuž mazanín(poterov) zo zváraných sietí z drôtov typu KARI 8/8-100/100	t	0,006	935,00	5,61	0,007

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 290,46 0,014

4	9760852100R	Demontáž mreže s rámom 980/350mm, pre znovupoužitie, -0,02400t	ks	1,000	21,25	21,25	0,000
5	9760852300R	Osadenie nerez.mreže s rámom 980/350mm	ks	1,000	55,25	55,25	0,012
6	9650818120R	Búranie dlažieb a soklíkov, z dlažieb keramických(s nepoškodením zostávajúcej okolitej dlažby) -0,06500t	m2	0,377	29,75	11,22	0,000
7	9650433410R	Búranie podkladov pod dlažby, betón s poterom, hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2(so zachovaním vpuste) -2,20000t	m3	0,072	29,75	2,14	0,000
8	713000026.S	Odstránenie tepelnej izolácie podláh lepenej z polystyrénu hr. do 10 cm -0,0105t	m2	0,720	0,86	0,62	0,000
9	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,200	11,58	2,32	0,000
###	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,200	1,30	0,26	0,000
###	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,200	15,61	3,12	0,000
###	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,800	0,51	0,92	0,000
###	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,200	80,00	16,00	0,000
###	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	36,644	4,84	177,36	0,002

99 Presun hmôt HSV 10,54 0,000

###	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,264	39,93	10,54	0,000
-----	-------------	---	---	-------	-------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 28,47 0,003

713 Izolácie tepelné 4,44 0,000

###	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	0,720	1,12	0,81	0,000
###	283720002900	Doska EPS FLOOR 5000 hr. 20 mm, pre podlahy, ISOVER	m2	0,734	2,42	1,78	0,000
###	713120010.S	Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	1,080	0,95	1,03	0,000
###	283230011400.S	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, pre podlahové vykurovanie	m2	1,242	0,66	0,82	0,000

777 Podlahy syntetické 24,03 0,002

###	777511015	Epoxidová samonivelačná stierka, penetračný náter(adhézný mostík), stierka hr. 3 mm s kremičitým pieskom	m2	0,377	63,75	24,03	0,002
-----	-----------	--	----	-------	-------	-------	-------

Celkom 415,25 0,266